
 

Příloha k ŠPZ – URČENÍ NÁSTROJE / SÓLOVÉHO ZPĚVU 

určeno pro přijímací zkoušku do primy  

osmiletého studia s hudebním zaměřením (79-41-K/81)  

šk. r. 2025/2026 

 

Povinnou součástí přihlášky k přijímacímu řízení je určení nástroje / sólového zpěvu*, na které 

uchazeč vykoná školní přijímací zkoušku - ověření talentu (seznam vyučovaných nástrojů je 

uveden na www.gmhs.cz/přijímací-zkoušky v dokumentu Požadavky - hudební schopnosti). 

*Uchazeč doloží doporučení, resp. vyjádření foniatra. 

 

V případě dvou a více hudebních nástrojů uveďte všechny bez preference. 

 

 

(VYPLŇTE HŮLKOVÝM PÍSMEM) 

Jméno: 

Příjmení: 

Datum narození: 

 

Hudební nástroj / zpěv: 

 

 

……………………………………………….. 

podpis ZÁKONNÉHO ZÁSTUPCE (uchazeče) 

 

 

 

V ………………………………………… dne ……………… 

 

 

 

 

 

 

http://www.gmhs.cz/přijímací-zkoušky


 

 

Kritéria hodnocení přijímací zkoušky do primy osmiletého 

studia s hudebním zaměřením (79-41-K/81), denní forma 

Počet přijímaných uchazečů do oboru vzdělání: 36 žáků 

Ředitel školy vyhlašuje následující kritéria přijímacího řízení: 

a) Výsledky jednotných přijímacích zkoušek  

Hodnocení jednotné přijímací zkoušky obdrží škola od Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání 

(CZVV) a tvoří 60 % z celkového hodnocení. 

Matematika - max. počet 50 bodů 

Český jazyk - max. počet 50 bodů 

 

Forma, obsah a rozsah zkoušky je stanoven § 13 vyhlášky 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. 

1. řádný termín - 15. 4. 2025 

2. řádný termín - 16. 4. 2025 

 

Náhradní termín JPZ je stanoven na 29. 4. a 30. 4. 2025 

 

b) Výsledky školní přijímací zkoušky  

Škola informuje uchazeče, že ředitel v přijímacím řízení pro obor stanovil školní přijímací 

zkoušku v následujících termínech 

1. řádný termín - 8. 4. 2025  

2. řádný termín - 9. 4. 2025 

 

Náhradní termín ŠPZ je stanoven na 28. 4. 2025 

 

Školní část přijímací zkoušky zahrnuje 2 části: 

a) Ověření talentu – hru na nástroj/sólový zpěv hodnotí komise složené z pedagogů 

různých hudebních oborů a zástupců ředitele Gymnázia a Hudební školy hl. m. Prahy. 

Každý člen komise hodnotí každého uchazeče s výjimkou těch, které případně sám ke 

zkoušce připravoval. Z hodnocení členů komise se vypočítává aritmetický průměr a z něj 

se určuje procentuální úspěšnost uchazeče.  

b) Písemný test z hudební teorie - obsahem a rozsahem učiva odpovídá předmětu 

HUDEBNÍ NAUKA (4. ročník 1. cyklu ZUŠ). 

 

Ověření talentu - max. počet 10 bodů 

Test z hudební teorie - max. počet 30 bodů 

 

 

 

 

https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


 

 

V jednotlivých částech přijímacího řízení získávají uchazeči body, které se přepočítávají na 

tzv. kredity. Výsledné pořadí se sestavuje podle celkového součtu získaných kreditů od 

největšího k nejmenšímu. 

 Maximální počet kreditů  

 Jednotný písemný test z českého jazyka 300 

 Jednotný písemný test z matematiky 300 

 Písemný test z hudební teorie 50 

 Hodnocení vhodných hudebních schopností, 

 tj. „ověření talentu“ 
350 

 Celkem 1000 

Pravidla pro přiřazování kreditů  

  Části přijímací zkoušky jsou hodnoceny body a z nich se vypočítá % úspěšnost z maximálního 

možného počtu bodů. Za získaná procenta se přidělují kredity (výsledný počet kreditů se 

zaokrouhluje na dvě desetinná místa podle matematických pravidel).: 

a) jednotný písemný test z českého jazyka - za každé procento 3 kredity 

b) jednotný písemný test z matematiky - za každé procento 3 kredity 

c) písemný test z hudební teorie - za každé procento 0,5 kreditu 

d) ověření talentu - za každé procento 3,5 kreditu 

 

  

Příklad hodnocení  

Část přijímacího řízení % 
 Počet 

kreditů 

Jednotný písemný test z českého jazyka 78 %  x 3 234 

Jednotný písemný test z matematiky 83 %  x 3 249 

Písemný test z hudební teorie 67,5 %  x 0,5 33,75 

Ověření talentu 93,34 %  x 3,5 326,69 

Celkem -  843,44 

 

V případě rovnosti bodů více uchazečů se rozhoduje o pořadí uchazečů podle lepšího výsledku 

dílčí části školní přijímací zkoušky – ověření talentu. 

Pokud výše uvedené rozřazující kritérium jednoznačné pořadí nestanoví, tak bude přistoupeno k 

losu, kdy losování bude veřejné, informace o něm bude zveřejněna na stránkách školy a zákonní 

zástupci účastníků řízení, o jejichž pořadí bude rozhodováno, budou pozvání s předstihem alespoň 

12 hodin e-mailem. 

_____________________________________________________________________________ 



 

Přijímání osob, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území ČR 

Škola bude postupovat podle § 20 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a vyhl. č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení 

ke střednímu vzdělávání. Uchazeči s předchozím vzděláním v zahraničí, kteří podávají přihlášku 

k přijímacímu řízení, do přihlášky uvedou kontaktní adresu v ČR. K přihlášce přikládají překlad 

vysvědčení z ekvivalentu 4. ročníku a poloviny 5. ročníku základní školy.  

Uchazečům, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky se při 

přijímacím řízení na jejich žádost promíjí jednotná přijímací zkouška z českého jazyka (§ 20     

odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb.). O prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka uchazeč žádá 

písemně spolu s přihláškou. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání ve výše 

uvedeném oboru vzdělání, škola ověří u těchto uchazečů rozhovorem. Rozhovorem se zjišťuje 

schopnost uchazeče používat základní mluvnické a lexikální struktury v českém jazyce. 

Ověření znalosti českého jazyka rozhovorem proběhne před tříčlennou komisí dle Doporučeného 

vzoru rozhovoru nahrazujícího zkoušku z českého jazyka. 

Uchazeč může získat maximálně 10 bodů, pro úspěšný rozhovor je stanovena hranice 5 bodů 

(včetně).  

Výsledkem rozhovoru je souhlasné či nesouhlasné stanovisko komise ke schopnosti uchazeče 

studovat daný obor vzdělání. V případě nesouhlasného stanoviska uchazeč nesplnil podmínku pro 

přijetí ke vzdělávání a nebude přijat. Uchazeč se souhlasným stanoviskem bude zařazen do 

redukovaného pořadí dle § 26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., body získané při pohovoru se nepoužijí 

k stanovení pořadí. Uchazeč s nesouhlasným stanoviskem je neúspěšným uchazečem a nebude 

zařazen do výsledného pořadí. 

Konkrétní termín ověření rozhovorem stanoví škola v pozvánce zasílané uchazeči před konáním 

přijímacího řízení. Rozhovor se uskuteční v některém z řádných nebo náhradních termínů konání 

JPZ nebo ŠPZ pro šk. r. 2025/2026.  

Přijímání cizinců s dočasnou ochranou (dle zákona Lex Ukrajina) 

Škola bude postupovat podle opatření obecné povahy MŠMT k přijímacímu řízení č.j. MSMT-

17092/2024-1 ze dne 18.10. 2024 a podle zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské 

federace, ve znění pozdějších předpisů. 

Při přijímacím řízení se cizincům s dočasnou ochranou na žádost promíjí jednotná přijímací 

zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka se ověří rozhovorem (viz bod Přijímání 

uchazečů o studium s předchozím vzděláním v zahraničí). Uchazeč společně s žádostí doloží, že 

je cizincem dle § 1 odst. 1 Lex Ukrajina. 

Na základě žádosti připojené k přihlášce má uchazeč právo konat písemný test jednotné přijímací 

zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace v ukrajinském jazyce.  

Vysvědčení z předchozího vzdělávání lze nahradit čestným prohlášením, pokud vysvědčení 

uchazeč nemůže předložit.  

Dílčí část školní přijímací zkoušky (písemný test z hudební teorie) bude zadána v českém jazyce. 

Škola umožní na žádost zadání školní příjímací zkoušky v ukrajinském jazyce, žádost přiložte 

k přihlášce.  

 

 

 

 

https://www.e-sbirka.cz/sb/2004/561/2024-01-01?f=%C5%A1kolsk%C3%BD%20z%C3%A1kon&zalozka=text
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023
https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4
https://www.aspi.cz/products/lawText/12/5767/1/ASPI%253A/561/2004%20Sb.%252320.4
https://public.psp.cz/sqw/sbirka.sqw?cz=422&r=2023


 

Výzva účastníkům řízení 

Oznámení o ukončení dokazování s poučením o možnosti seznámit se s podklady pro vydání 

rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů)  

V řízení zahájeném podáním žádosti o přijetí sdělujeme, že dne 9. 5. 2025 v 23:59 bude ukončeno 

shromažďování podkladů pro vydání rozhodnutí a v souladu s § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), uchazeči a jejich zákonní 

zástupci mají možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

Můžete tak učinit do 14. 5. 2025, pokud možno tak však učiňte, co nejdříve, neboť již dne 

následujícího bude vydáno rozhodnutí. S kompletním spisem je možné se seznámit od                

12.  5. 2025 do 14. 5. 2025 v kanceláři 2.07 na adrese Komenského nám. 9, Praha 3 v době od 

10.00 do 14.00 hodin. Termín Vaší případné návštěvy si je nutné předem domluvit zaručenou 

komunikací v systému DiPSy nebo na: 

 tel. +420 221 434 711 (provolba 706 nebo 792) 

e-mailu: gm@gmhs.cz 

Seznámení se s podklady pro vydání rozhodnutí a vyjádření se k nim je Vaším právem, nikoliv 

povinností. Po uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu 

s § 72 správního řádu řádně oznámeno.  

 

Zároveň upozorňujeme na možnost nahlédnout do spisu podle § 38 odst. 1 správního řádu. 

 

Účastník řízení nebo jeho zástupce je povinen v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 správního 

řádu, předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti, což je doklad, který je veřejnou 

listinou, v němž je uvedeno jméno, příjmení, datum narození, místo trvalého pobytu a z něhož je 

patrná i podoba.  

 

V Praze dne 30. ledna 2025 

 

 

 

 

MgA. Filip Magram 

ředitel školy 

mailto:gm@gmhs.cz
http://www.klickevzdelani.cz/Portals/0/Dokumenty/§_36_odst_3_spravni_rad.doc

		2025-01-30T15:31:02+0100
	MgA. Filip Magram




